
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   61 
Del  26/09/2014  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE DENOMINAZIONE NUOVA PIAZZA NE L 
CENTRO STORICO.  

    

  
  L’anno duemilaquattordici il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei 
signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  NO  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
PRESO ATTO che si sono venute a creare nel territorio di questo Comune nuove aree di circolazione; 
e transito a seguito di lavori di sistemazione del vecchio centro storico,   
DATO ATTO che, l’Ufficio Tecnico Comunale, richiesto, ha predisposto la necessaria planimetria 
evidenziando le nuove aree di circolazione da denominare; 
CONSIDERATO che, per ovvie ragioni di praticità, oltre che per il rispetto della legge e per la 
regolarizzazione della posizione anagrafica degli abitanti, si debba procedere alla denominazione 
delle aree di circolazione e transito che si sono venute a creare; 
RITENUTO che nella scelta delle denominazioni si debba tener conto dei nomi già esistenti nelle 
vie limitrofe, allo scopo di rendere più facile l’individuazione delle vie da denominare; 
VISTA la legge 23 giugno 1927, n. 1188, recante: «Toponomastica stradale e monumenti a 
personaggi contemporanei; 
VISTA la legge 24 dicembre 1954, n. 1228, recante: «Ordinamento delle anagrafi della 
popolazione residente»; 
VISTO il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, recante: «Approvazione del nuovo regolamento anagrafico 
della popolazione residente»; 
VISTA la circolare del Ministero dell'Interno MI.A.C.E.L. n. 10 in data 8 marzo 1991, con la quale 
«si ritiene che l'atto deliberativo di cui trattasi sia ormai di competenza della Giunta»; 
VISTA la circolare del Ministero dell'Interno 13 dicembre 1954, n. 10; 
VISTE  le  istruzioni  per l’ordinamento demografico  emanate dall'ISTAT e riportate  nella  
pubblicazione "Anagrafe della popolazione residente - Metodi e norme Serie B. 29 - Edizione 1992"; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
PRESO ATTO che il presente atto deliberativo non comporta obbligazioni per l’Ente o impegni di 
spesa o diminuzione di entrate; 
Con voto unanime 
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la denominazione della nuova piazza di cui all’elenco seguente, i cui numeri 
corrispondono alle numerazioni di cui alla planimetria allegata:      

1. PIAZZA SAN GIOVANNI PAOLO II°   

 

DI APPORRE agli estremi della suddetta nuova piazza, appropriate «targhe» segnaletiche di 
materiale resistente; 
DI DEMANDARE al Responsabile del servizio amministrativo l'incarico di trasmettere copia del 
presente atto alla Prefettura per i provvedimenti previsti dall'art. 1 della legge 23 giugno 1927, n. 
1188. 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’area tecnica e manutentiva i successivi adempimenti; 
DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi 
dell’articolo 134, Comma 4 del decreto legislativo 267/2000; 



 

 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  
  

  
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Salvatore Lobina  
 _______________________________________________________________________________ 
  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal         

29/09/2014  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 26/09/2014    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 26/09/2014  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 26/09/2014  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


